
UBND TỈNH LÀO CAI  

- UBND TỈNH YÊN BÁI 
   SỞ KHCN TỈNH LÀO CAI -  

SỞ KHCN TỈNH YÊN BÁI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lào Cai, Yên Bái, ngày 16 tháng 4 năm 2025  

Số:        /QĐ-SKHCNLC-
SKHCNYB 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo hợp nhất Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái 
và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai và các tổ giúp việc Ban chỉ đạo  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH YÊN BÁI VÀ  

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH LÀO CAI 

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW, ngày 12/4/2025 của Hội nghị lần thứ 11 
Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; 

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 
thư về việc sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính 

quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành 

Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính 
quyền địa phương 02 cấp; 

Nghị quyết liên tịch số 01-NQLT/TUYB-TULC, ngày 09/4/2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy Lào Cai và Ban Thường vụ Tỉnh ủy Yên Bái về việc thành lập 

Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện hợp nhất tỉnh Lào Cai và tỉnh 
Yên Bái; 

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 10/3/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Yên Bái ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái; 

Căn cứ nội dung thống nhất tại cuộc họp ngày 11/4/2025 giữa Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Yên Bái và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ 02 tỉnh Yên 

Bái và Lào Cai. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo hợp nhất Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên 

Bái và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) 
gồm các ông (bà) có tên sau đây: 



2 

 

1. Ông Vũ Hùng Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở 
Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai và Ông Lê Trí Hà - Ủy viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Đồng Trưởng 
Ban chỉ đạo. 

2. Ông Nguyễn Hồng Quang - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Lào Cai: Phó Trưởng Ban chỉ đạo. 

3. Ông Trần Hùng - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: 

Phó Trưởng Ban chỉ đạo. 

4. Bà Phạm Thị Mai Hương - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Yên Bái: Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Đoạt - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên 

Bái: Thành viên. 

6. Ông Nguyễn Minh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Lào Cai: Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Duy Khiêm - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Yên Bái: Thành viên. 

8. Bà Nguyễn Thị Lan Anh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 

Lào Cai: Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Thúc Mạnh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 
Yên Bái: Thành viên. 

10. Ông Trương Mạnh Quyết - Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ 
tỉnh Yên Bái: Thư ký. 

11. Bà Nguyễn Vân Anh - Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ 
tỉnh Lào Cai: Thư ký. 

Điều 2. Thành lập 02 tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tham gia xây dựng Đề án hợp 
nhất và thực hiện rà soát các nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch, đề án, chính sách, 

các nền tảng số, hạ tầng khoa học, công nghệ, chuyển đổi số, dữ liệu, ... dùng 
chung của 02 tỉnh; tài chính, tài sản của 02 đơn vị sau hợp nhất, cụ thể: 

1. Tổ thể chế gồm các ông/bà có tên sau đây: 

(1) Ông Nguyễn Thúc Mạnh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Yên Bái và bà Nguyễn Thị Lan Anh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ tỉnh Lào Cai: Đồng Tổ trưởng. 

(2) Bà Hoàng Hà - Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Yên Bái - Tổ phó. 

(3) Ông Trần Ngọc Nhân - Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông - Công 

nghệ thông tin, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Tổ phó.  

(4) Ông Đinh Khắc Tiến - Trưởng phòng Quản lý khoa học và Đổi mới sáng 

tạo, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 



3 

 

(5) Ông Nguyễn Trung Hiếu - Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 
Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 

(6) Bà Dương Thị Xuân - Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Đo lường 
chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 

(7) Ông Võ Việt Bắc - Trưởng phòng Công nghệ - Đổi mới sáng tạo, Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(8) Bà Mai Thị Thu Huệ - Trưởng phòng Khoa học - Sở hữu trí tuệ, Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(9) Bà Trần Thị Mai Quỳnh - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(10) Ông Phùng Ánh Hồng - Trưởng phòng Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất 

lượng, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(11) Ông Trương Mạnh Cường - Phó Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 

(12) Bà Đào Thị Thu Hương - Phó Chánh Văn phòng, Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

2. Tổ hạ tầng, cơ sở gồm các ông/bà có tên sau đây: 

(1) Ông Nguyễn Đoạt - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên 
Bái và ông Nguyễn Hồng Quang - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 
Lào Cai: Đồng Tổ trưởng. 

(2) Ông Nguyễn Duy Khiêm - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 
tỉnh Yên Bái: Tổ phó. 

(3) Ông Nguyễn Minh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 
Lào Cai: Tổ phó. 

(4) Bà Trần Thị Mai Quỳnh - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Khoa 
học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(5) Ông Nguyễn Trung Hiếu - Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 
Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 

(6) Ông Kim Mạnh Cường - Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Yên 
Bái: Thành viên. 

(7) Ông Trương Mạnh Cường - Phó Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa 
học và Công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 

(8) Ông Phạm Minh Tuấn: Phó Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Yên Bái - Thành viên. 

(9) Bà Nguyễn Thị Thu Hằng - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(10) Ông Lê Viết Bảo - Giám đốc Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin 

khoa học và công nghệ tỉnh Yên Bái: Thành viên. 



4 

 

(11) Ông Tạ Ngọc Khánh: Phó Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông - Công 
nghệ thông tin, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(12) Ông Nguyễn Xuân Khoa - Giám đốc Trung tâm Khoa học, Công nghệ 
và Đổi mới sáng tạo tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

(13) Ông Lê Quốc Hồng - Giám đốc Trung tâm Kiểm định và Kiểm nghiệm 

hàng hóa tỉnh Lào Cai - Thành viên. 

(14) Bà Hà Thị Xuân Thủy - Viên chức biệt phái Phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai: Thành viên. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo và các tổ giúp việc  

1. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

a) Ban chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo chung việc hợp nhất, trực tiếp chỉ đạo 

việc xây dựng, triển khai Đề án hợp nhất Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái 
và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai theo quy định, hướng dẫn của cấp có 

thẩm quyền. 

b) Các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch xây dựng 

Đề án hợp nhất và các nhiệm vụ được phân công. Nhiệm vụ cụ thể của các thành 
viên Ban chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

c) Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ của các Tổ giúp việc Ban chỉ đạo 

a) Tham gia xây dựng và triển khai Đề án hợp nhất Sở Khoa học và Công 

nghệ tỉnh Yên Bái và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai; rà soát các nhiệm 
vụ, chương trình, đề án, chính sách, ... của 02 tỉnh phục vụ hợp nhất; Rà soát, tổng 

hợp, đánh giá và đề xuất các nền tảng số; hạ tầng khoa học, công nghệ, chuyển 
đổi số, dữ liệu, ... dùng chung của 02 tỉnh sau hợp nhất; rà soát, tổng hợp tài chính, 

tài sản của 02 Sở; đề xuất các giải pháp đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ được 
giao trước khi tỉnh mới đi vào hoạt động. 

b) Các thành viên Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 
Tổ trưởng Tổ giúp việc. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ 

trưởng phân công. 

c) Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo làm việc theo chế 
độ kiêm nhiệm, được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình trong quá trình 
thực hiện nhiệm vụ; được sử dụng đội ngũ công chức, viên chức trong cơ quan, 

đơn vị để tham mưu, giúp việc thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái, Chánh Văn 
phòng Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai; thủ trưởng các phòng, đơn vị trực 

thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh 



5 

 

Lào Cai; các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan thi 
hành Quyết định này./. 
   

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
TỈNH LÀO CAI 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 
 

 
 

Vũ Hùng Dũng 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
TỈNH YÊN BÁI 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 
 

 
 

Lê Trí Hà 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Lào Cai; 
- UBND tỉnh Yên Bái; 
- Tổ Giúp việc Số 2, BCĐ thực hiện hợp nhất 02 tỉnh; 
- Nhóm 3, Tổ giúp việc số 2, BCĐ tỉnh; 
- Như Điều 4; 
- Ban Giám đốc 02 sở; 
- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 02 sở; 
- Lưu: VT, VP. 

 

 


		2025-04-16T17:29:26+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T07:51:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<contact-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:45:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:54:12+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccongnghe@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:55:08+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccongnghe@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




